Zur Sitzung der Gesellschafterversammlung der Klinikum Westfalen GmbH am 11.12.2017

TOP 6

Zusammenführung KIT Services GmbH und e.log Einkaufs- und Logistik GmbH zur Knappschaft Kliniken Service GmbH (Beschluss)

Der Aufsichtsrat hat in seiner Sitzung am 11.12.2017 der Gesellschafterversammlung empfohlen, die KIT Services GmbH und e.log Einkaufs- und Logistik GmbH zusammen zu führen.

Beschlussvorschlag:

Die Gesellschafterversammlung stimmt der Zusammenführung der KIT Services GmbH und der e.log Einkaufs- und Logistik GmbH und der damit verknüpften Prozesse:

- Übernahme des Personals und des Geschäftsbetriebs der e.log durch die KIT
- Änderung des Gesellschaftsvertrags der KIT Service GmbH
- Umbenennung der Gesellschaft in Knappschaft Kliniken Service GmbH
- Liquidation der e.log

zu.

Dortmund, 11.12.2017

gez. gez.

Andreas Schlüter Michael Kleinschmidt Hauptgeschäftsführer Geschäftsführer